
VERKEERSBESLUIT

Nr.2014/04

VERKEERSBESLUIT Afsluiten centrum Hoogeveen voor autoverkeer

Burgemeester en Wethouders van Hoogeveen

Gelet op:

De bepalingen gesteld in of krachtens artikel 18 van de Wegenverkeerswet 1994 en het Besluit mandaat,

volmacht en machtiging 2011, strekkende tot overdracht van de bevoegdheid tot het nemen van ver-

keersbesluiten,

Overwegende:

- Dat in de Ontwikkelvisie Stadscentrum en in de Mobiliteitsvisie is aangegeven dat de Grote Kerkstraat,

Raadhuisstraat, Jonkheer de Jongestraat en Nicolaas Beetsstraat worden afgesloten voor doorgaand

autoverkeer zodra de gehele Centrumruit in twee richtingen berijdbaar is;

- Dat na de reconstructie van de Notaris Mulderstraat de Centrumruit is afgerond;

- Dat de afsluiting van de Jonkheer de Jongestraat geregeld is in verkeersbesluit 2013/07;

- Dat daarom de Grote Kerkstraat, Raadhuisstraat en Nicolaas Beetsstraat moeten worden afgesloten

voor autoverkeer;

- Dat deze straten wel toegankelijk blijven voor fietsers en voetgangers;

- Dat het centrum toegankelijk moet blijven voor laad- en losverkeer en dat daarvoor venstertijden

zijn vastgesteld;

- Dat voor de bereikbaarheid van het Armenwerkhuispad en de Ten Oeverstraat het gedeelte Grote

Kerkstraat tussen Armenwerkhuispad en Schoolstraat in twee richtingen berijdbaar moet zijn voor

gemotoriseerd verkeer;

- Dat daarom het kruispunt Grote Kerkstraat-Schoolstraat moet worden aangepast;

- Dat de inrichting van de Raadhuisstraat zodanig veranderd dient te worden dat het niet meer logisch

is om dwars door het centrum van Hoogeveen te rijden;

- Dat de voorrang op het kruispunt Raadhuisstraat-Raadhuisplein daarom gewijzigd wordt;

- Dat de gehandicaptenparkeerplaats op de Raadhuisstraat daardoor verplaatst wordt;

- Dat er een aantal parkeerschijfzones binnen het stadscentrum ligt;

- Dat deze daarom moeten worden opgeheven;

- Dat met de ondernemers van de Raadhuisstraat is afgesproken dat als compensatie voor de afsluiting

van deze straat en het opheffen van de parkeerschijfzone, 2 parkeerplaatsen worden aangewezen

als parkeerschijfzone;

- Dat de bovengenoemde straten in eigendom, beheer en onderhoud zijn van de gemeente Hoogeveen;

- Dat op basis van artikel 24 BABW overleg is gepleegd met de korpschef van de regiopolitie Drenthe,

namens deze de heer C. van der Straten.

Besluiten:

I. Tot het instellen van een voetgangersgebied op de Grote Kerkstraat, Raadhuisstraat, Van Echtenstraat

en Nicolaas Beetsstraat. Fietsen blijft wel toegestaan;

II. Tot het instellen van venstertijden voor laad- en losverkeer, van maandag t/m vrijdag van

7.00-

11.00

uur

en

20 februari 2014Staatscourant 2014 nr. 52601

Nr. 5260

STAATSCOURANT 20 februari

2014

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.



van

maan-

dag

t/m

don-

der-

dag

van

18.00-

23.00

uur.

Voor

dit

ver-

keer

wordt

een

voor-

keurs-

rou-

te

in

het

voet-

gan-

gers-

ge-

bied

aan-

ge-

ge-

ven;

III. Tot het instellen van een parkeerschijfzone (max. ½ h) op de Raadhuisstraat;

IV. Tot het instellen van een algemene gehandicaptenparkeerplaats op de Raadhuisstraat;

V. Tot het intrekken van de verkeersbesluiten 1971/01, 1981/18 en 1997/47 waarin deze straten worden

aangewezen voor eenrichtingverkeer;

VI. Tot het intrekken van verkeersbesluit 1997/48 waarin deze straten worden aangewezen als winkelerf;

VII. Tot het intrekken van verkeersbesluit 1997/49 waarin fietsstroken in de Raadhuisstraat worden

aangewezen;

VI-

II.

Tot het deels intrekken van verkeersbesluit 2012/31 waarin de voorrang op het kruispunt Raadhuis-

straat-Raadhuisplein wordt geregeld;

IX. Tot het intrekken van verkeersbesluit 2013/17 waarin het gehele centrum wordt aangewezen als

voetgangersgebied;

X. Tot het intrekken van de verkeersbesluiten 2005/08 en 2006/04 (deels) waarin in de Jonkheer de

Jongestraat, de Raadhuisstraat en de Grote Kerkstraat (nabij de Hoofdstraat) een parkeerschijfzone

wordt aangewezen;

XI. Tot het intrekken van verkeersbesluit 1998/10 waarin een algemene gehandicaptenparkeerplaats

wordt aangewezen op de Raadhuisstraat;

XII. De maatregel bestaat uit het plaatsen van bord G07zb met onderbord “fietsen toegestaan” en bord

G07ze op de Grote Kerkstraat, Raadhuisstraat, Nicolaas Beetsstraat, Jonkheer de Jongestraat en

de Hoofdstraat, uit het plaatsen en verplaatsen van bord A0130zb, B01, B02, B06, E06,

E10zb (max ½ h), E11ze (max ½ h) en OB713 van de bijlage 1 van het RVV 1990. Voorts wordt op de

Raadhuisstraat, de Nicolaas Beetsstraat en de Van Echtenstraat een tekstbord met daarop de venster-

tijden geplaatst.

De borden C02, C03, C04, D4, E10zb (max ½ h), E11ze (max ½ h), G5 en G6 worden verwijderd.

Een en ander staat weergegeven op bijgaande situatietekeningen.

20 februari 2014Staatscourant 2014 nr. 52602



Hoogeveen, 17 februari 2014

Namens Burgemeester en Wethouders van Hoogeveen,

Jan Blom

Afdelingshoofd Ontwerp

Ter visie legging

Dit verkeersbesluit wordt op 19 februari 2014 gepubliceerd in de Hoogeveensche Courant (gemeente-

lijke pagina “Het Torentje”).

Nadere informatie kan worden ingewonnen bij de heer O. Hoekstra van de afdeling Ontwerp, via tele-

foonnummer 14 0528.

Bijlage(n):

- Situatietekening 1: Raadhuisstraat

- Situatietekening 2: Grote Kerkstraat/Hoofdstraat

- Situatietekening 3: Grote Kerkstraat/Schoolstraat

- Situatietekening 4: Nicolaas Beetsstraat/Jonkheer de Jongestraat

- Situatietekening 5: Van Echtenstraat

Kopie verzonden aan de volgende externe partij(en):

-Politie Drenthe, Unit Verkeerstaken, t.a.v. de heer C. van der Straten,

Postbus 107, 9400 AC ASSEN;

- Rechtbank Assen, Postbus 30.009, 9400 RA Assen;

- Parket Arrondissementsrechtbank, Postbus 30.009, 9400 RA Assen;

Niet eens met het besluit

Bent u het niet eens met het besluit? Dan kunt u een bezwaarschrift indienen. Dat doet u binnen zes

weken na de dag van verzending van dit besluit per bezwaarformulier op www.hoogeveen.nl, per e-

mail (info@hoogeveen.nl) of schriftelijk via het postadres van de gemeente.

In het bezwaarschrift vermeldt u:

- uw naam en adres

- de datum

- een omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt

- waarom u het niet met het besluit eens bent

Voorlopige voorziening

Diende u een bezwaarschrift in? En vindt u dat uw belangen zo dringend zijn, dat u het besluit daarop

niet kunt afwachten? Dan kunt u bij de rechtbank een verzoek om een voorlopige voorziening indienen.

Dit kan digitaal via http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht of schriftelijk aan de voorzieningenrechter

van de Rechtbank Noord-Nederland, locatie Assen, Postbus 200, 9400 AE Assen. Zorgt u ervoor dat u

een kopie van uw bezwaarschrift meestuurt. Houdt u er rekening mee dat u griffiekosten betaalt als u

een verzoek om een voorlopige voorziening indient.

20 februari 2014Staatscourant 2014 nr. 52603


